d) Reg. Aven. -ret forse corretto su -ere.
e) Reg. Aven. Sancti corretto su Sancte.

a) BARONII - RAYNALDI - LADERCHII quinimo.

268.

1329 novembre 27, Avignone

Giovanni XXII a Sicherio figlio di Guglielmo da Cles, chierico della diocesi di Tren-
to: gli riserva un beneficio il cui conferimento spetta al vescovo di Trento, del va-
lore di cinquanta o trenta lire tornesi, a seconda se abbia o meno obblighi di cura
d’anime.
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Reg. Aven. 270, ff. 358v-359r =Reg. Vat. 94, ff. 309v-310r, DCCCCLVIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 47497.

Dilecto filio Sicherio nato dilecti filii Guillermi de Clesio, clerico Tridentine dio-
cesis, salutem et cetera.

Probitatis merita, quibus personam tuam fidedignorum testimonio iuvari per-
cepimus, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi
premissorum intuitu gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum
cura vel sine cura nulli alii de iure debitum, cuius fructus, redditus et proventus,
si cum cura, quinquaginta, si vero sine cura fuerit, triginta librarum Turonensium
parvorum secundum taxationem decime valorem annuum non excedant, spec-
tans ad collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositionem venerabilis
fratris nostri .. episcopi Tridentini, si quod // vacat ad presens vel cum vacaverit,
quod per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius
mensis spacium postquam tibi vel eidem procuratori vacatio huiusmodi beneficii
innotuerit duxeris acceptandum, conferendum tibi post acceptationem huius-
modi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donationi apostolice reservamus,
districtius inhibentes eidem episcopo ne de dicto beneficio interim, etiam ante
acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis constiterit quod tu vel procurator
predictus illud nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac decer-
nentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, non obstante si aliqui super provi-
sionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis parti-
bus speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint,
etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodo-
libet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi
beneficia expectantibus te in huiusmodi beneficii assecutione volumus anteferri,
sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem huiusmodi vel aliorum beneficiorum
preiudicium generari, aut si eidem episcopo vel quibusvis aliis, comuniter vel
divisim, ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem
alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de huiusmodi
vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem seu quamvis
aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali
vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam
vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet
vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis. Nulli ergo et cetera, nostre reservationis, inhibitionis et constitutionis
infringere et cetera.
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Datum Avinione, V kalendas decembris, anno XIIII a).

In eodem modo dilectis filiis .., decano, et Bartholomeo de Vallesella, Tridentine,
ac Guillermo de Pusterla, Mediolanensis, canonicis, ecclesiarum, capellano no-
stro, salutem et cetera. Probitatis merita et cetera, usque mentio specialis. Quo-
circa mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel per alium seu
alios, huiusmodi beneficium per nos, ut premittitur, reservatum, si huiusmodi
nostre reservationis tempore vacabat vel postea vacavit aut cum illud vacare
contigerit, eidem Sicherio vel procuratori suo eius nomine post acceptationem
predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate nostra conferre
et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro ipso in corpo-
ralem possessionem beneficii huiusmodi ac iurium et pertinentiarum predictorum
auctoritate predicta et defendentes inductum, sibique || facientes de ipsius
beneficii fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eidem episcopo
vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit sede indultum quod in-
terdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. quartodecimo.

269.

1330 gennaio 3, Avignone

Giovanni XXII a Giannotto del fu Ottone da Trento: gli conferisce la pieve di Santa
Maria di Piovene (diocesi di Padova), vacante per la morte di Pietro, cardinale dia-
cono di Sant’Angelo.

Reg. Aven. 270, f. 379r (non visto direttamente) = Reg. Vat. 95, f. 72v, CCLVII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 47969.

Dilecto filio Iannocto nato quondam Octonis de Tridento, rectori ecclesie Sancte
Marie de Polvennis, sine cura, Paduane diocesis, salutem et cetera.

Suffragantia tibi merita probitatis super quibus apud nos laudabile tibi perhibetur
testimonium attendentes, dignum et congruum arbitramur ut ad personam tuam
apostolice liberalitatis dexteram extendamus. Dudum siquidem, intendentes de
ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis, cum cura vel sine cura, que bone memorie
Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis
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apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret,
per eiusdem sedis providentiam ordinari [...]. Cum itaque ecclesia Sancte Marie
de Plovennis, sine cura, Paduane diocesis [...] vacare noscatur ad presens [...],
nos, volentes tibi premissorum tuorum meritorum obtentu gratiam facere specia-
lem, predictam ecclesiam sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa etiam providemus [...].

Datum Avinione, II nonas ianuarii, anno XIIII.

In eodem modo dilectis filiis .., Sancti Lazari prope Paduam, et .., Sancte Sophie
Paduane, prioribus, et Ligo de Urbeveteri, canonico Remensi, capellano nostro,
salutem et cetera. Suffragancia dilecto filio Iannocto nato quondam Octonis de
Tridento et cetera, usque mentio specialis. Quocirca mandamus quatinus vos [...].
Datum ut supra.

270.

1330 marzo 8, Avignone

Giovanni XXII a Benedetto del fu Zeliolus da Prandaglio di Brescia: gli conferisce
un canonicato nella chiesa di Trento, con riserva di prebenda, nonostante egli sia
già canonico in attesa di prebenda nella chiesa di Brescia.

Reg. Vat. 95, f. 152r-v, CCCCLXXX.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 48796.

Dilecto filio Benedicto nato quondam Zelioli de Prandalio de Brixia, canonico
Tridentino, salutem et cetera.

Probitatis tue merita, super quibus apud nos multipliciter commendaris, meri-
to nos inducunt ut personam tuam dono specialis gratie prosequamur. Volentes
itaque tibi, premissorum meritorum tuorum obtentu, gratiam facere specialem,
canonicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi
auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero si qua in
dicta ecclesia vacat ad presens vel a) proximo vacatura b) quam per te vel procura-
torem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium postquam
tibi vel eidem procuratori de illius vacatione constiterit duxeris acceptandam,
conferendam c) tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et perti-
nentiis suis donationi apostolice reservamus, districtius inhibentes venerabili
fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis ac illi vel illis ad quem
vel ad quos in eadem ecclesia prebendarum collatio, provisio seu quelibet alia
dispositio pertinet, comuniter vel divisim, ne de huiusmodi prebenda interim et
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ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis constiterit quod tu vel procura-
tor predictus illam nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac
decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis aucto-
ritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, non obstantibus de certo
canonicorum numero et quibuslibet aliis eiusdem ecclesie statutis et consuetu-
dinibus contrariis, iuramento, confirmatione sedis apostolice vel quacumque
firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem
ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu si super provi-
sionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia speciales
vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum
eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et
decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam
auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis vel prebendas expectantibus in eadem
te in ipsius prebende assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo
ad assecutionem prebendarum et beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu
si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem
sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime
teneantur et ad id compelli non possint quodque de canonicatibus et prebendis
ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem
seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli
valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis
indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam,
presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi nostre
gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore
habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si presens non fueris ad pre-
standum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem d) solitum iura-
mentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad eccle-
siam ipsam accesseris corporaliter, illud prestes, seu quod canonicatus ecclesie
Brixiensis sub expectatione prebende existis. Nulli ergo et cetera, nostre colla-
tionis, provisionis, reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, VIII idus martii, anno XIIII.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurencii de Tridento,
et .., de Raudena e), Tridentine diocesis, ac .., Perusine, archipresbyteris, ecclesia-
rum, salutem et cetera. Probitatis merita et cetera, usque prebende existit. Quo-
circa mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu
alios, eundem Benedictum vel procuratorem suum eius nomine ex nunc aucto-
ritate nostra in dicta ecclesia Tridentina recipi facientes in canonicum et in fra-
trem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris
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271.

1330 aprile 2, Avignone

Giovanni XXII a Marco de Melonibus da Reggio: gli conferisce l’arcipresbiterato
della collegiata dei Santi Gervasio e Protasio di Budrio (diocesi di Bologna), nono-
stante egli sia pievano di Sant’Eleuterio del Bleggio (diocesi di Trento), con rendi-
ta annua non superiore a sedici fiorini; quando conseguirà l’arcipresbiterato dovrà
lasciare la pieve.

Reg. Aven. 35, f. 416r (non visto direttamente) = Reg. Vat. 93, ff. 294v-295r, DCCCLXXXXII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 49049.

Venerabili fratri .., episcopo Reginensi, et dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti
Prosperi, Reginensis diocesis, ac Guillelmo de Pusterla, canonico Mediolanensi,
salutem.

Probitatis merita, quibus personam dilecti filii magistri Marci de Melonibus de

canonici assignatis, huiusmodi prebendam per nos, ut premittitur, in eadem eccle-
sia reservatam, si tempore huiusmodi nostre reservationis f) in dicta ecclesia vaca-
bat vel ex tunc vacavit aut quamprimum illam inibi vacare contigerit, prefato
Benedicto vel dicto procuratori pro eo post acceptationem huiusmodi cum omni-
bus // iuribus g) et pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignare curetis,
inducentes eum vel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem
huiusmodi prebende ac iurium et pertinentiarum eius et defendentes inductum,
sibique facientes de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus,
proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstanti-
bus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo vel capitulo vel quibusvis aliis,
comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi vel
excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expres-
sam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores
auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Segue uno spazio pari a circa 2 lettere
riempito da una linea orizzontale.

b) vacatura proximo, con segno di inversio-
ne.

c) Reg. Vat. con(ferend)um.
d) Seguono un segno di richiamo a croce in

esponente (senza che sia possibile determi-

nare a cosa si faccia riferimento) e uno
spazio pari a circa 3 lettere riempito da
una linea orizzontale.

e) Così Reg. Vat., per Randena.
f) Segue uno spazio pari a circa 3 lettere

riempito da una linea orizzontale.
g) iuribus aggiunto nel margine esterno.
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Regio, plebani plebis Sancti Eleuterii de Bleso, Tridentine diocesis, fidedignorum
testimonio iuvari percepimus, nos inducunt ut eum prerogativa specialis favoris
et gratia prosequamur. Sane dudum, ex certis rationabilibus causis [...]. Cum
autem [...] archipresbyteratus collegiate plebis Sanctorum Gervasii et Prothasii
de Butrio, cui cura iminet animarum, Bononiensis diocesis, [...] vacavisse et adhuc
vacare noscatur, nos, volentes predictum magistrum Marcum, ob premissorum
suorum exigentiam meritorum, favore prosequi gratioso, discretioni vestre per
apostolica scripta committimus et mandamus quatinus vos [...], si est ita, predic-
tum archipresbyteratum [...] eidem magistro Marco [...] conferre et assignare
curetis, [...] non obstantibus [...], aut quod ipse plebanatum plebis Sancti
Eleuterii de Blezo predicte, cuius fructus, redditus et proventus sexdecim floreno-
rum auri secundum taxationem decime valorem annuum, ut asserit, non exce-
dunt, noscitur obtinere. Volumus autem quod, postquam vigore presentis gratie
idem magister Marcus eiusdem archipresbyteratus, si de eo ibi contigerit provi-
deri, possessionem pacificam fuerit assecutus, predictum plebanatum quem, ut
premittitur, obtinet quemque ex tunc vacare decernimus omnino dimittere tenea-
tur. [...]

Datum Avinione, IIII nonas aprilis, anno quartodecimo.

272.

1331 aprile 26, Avignone

Giovanni XXII al vescovo di Brescia: che conceda a Speronella del fu Aldrighetto
da Castelbarco di potersi sposare, nonostante sia stata già sposata contro la sua
volontà con Bartolomeo, figlio naturale del fu Cane della Scala, attualmente in
carcere, carnalis inter eos copula non subsecuta.

Reg. Aven. 39, f. 742r (non visto direttamente) = Reg. Vat. 100, f. 146r, DCLXXXI.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 53496.

Venerabili fratri .., episcopo Brixiensi, salutem et cetera.

Pro parte dilecte in Christo filie nobilis domicelle Speronelle, nate quondam
Aldrigeti domini de Castrobarcho, Tridentine diocesis, oblate nobis petitionis
series continebat quod dudum, ob terrorem quondam Canis de la Scala, tunc in
civitate Veronensi et in vicinis partibus tyrampnidem et dominium exercentis,
dicta Speronella, tunc in etate innubili constituta, invita et renitens et contra-
dicens expresse, Bartholomeo, eiusdem Canis filio naturali, in uxorem extitit
desponsata, non tamen traducta nec carnalis inter eos extitit copula subsecuta,
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quin immo eadem Speronella non solum tunc sed ex tunc permansit et adhuc per-
manet in contradictione predicta, nunquam consentiens in eundem; quare pro
parte dicte Speronelle fuit nobis humiliter supplicatum ut, cum idem Bartholo-
meus sit perpetuo carceri condempnatus dictaque Speronella etatis nubilis sit
effecta et intendat alicui fideli et devoto Romane ecclesie matrimonialiter copu-
lari, providere sibi super premissis de oportuno remedio dignaremur. De tue
igitur circumspectionis industria plenam in Domino fiduciam obtinentes, frater-
nitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, partibus convocatis, si inve-
neris ita esse, premissis nequaquam obstantibus, eidem Speronelle liberam aut
nostram licentiam tribuas cum alio fideli et devoto eiusdem ecclesie matrimonium
contrahendi, contradictores per censuram ecclesiasticam et cetera.

Datum Avinione, VI kalendas maii, anno quintodecimo.

273.

1330 maggio 19, Avignone

Giovanni XXII a Bartolomeo da Vallesella: gli conferisce un canonicato nella chiesa
di Trento, con riserva di prebenda, nonostante egli sia già stato provvisto di un
canonicato con prebenda e di una custodia, quest’ultima illecitamente occupata da
altri, nella chiesa di Trieste.

Reg. Aven. 35, f. 571r-v, MMMCCLXXXXII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 96, ff. 111v-
112r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 49680.

Dilecto filio Bartholomeo de Vallesella, canonico Tridentino, salutem.

Ex tue probitatis et a) devotionis meritis, super quibus apud nos fidedignorum
testimonio commendaris, inducimur ut, personam tuam paterna benivolentia
prosequentes, tibi reddamur in exhibitione gratie liberales. Volentes itaque tibi,
huiusmodi meritorum tuorum obtentu, gratiam facere specialem, canonicatum
ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate con-
ferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat
ad presens vel cum vacaverit, quam per te vel procuratorem tuum ad hoc specia-
liter constitutum infra unius mensis spatium postquam tibi vel eidem procura-
tori de illius vacatione constiterit duxeris acceptandam, conferendam tibi post
acceptationem huiusmodi, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donationi
apostolice reservamus, districtius inhibentes venerabili fratri nostro .. episcopo
et dilectis filiis capitulo Tridentinis ac illi vel illis ad quem vel ad quos in eadem
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ecclesia prebendarum collatio, provisio seu quevis alia dispositio, comuniter vel
divisim, pertinet ne de illa interim b) ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam
eis constiterit quod tu vel procurator predictus illam nolueritis acceptare, dispo-
nere quoquomodo presumant, ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus
super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit
attemptari, non obstantibus de certo canonicorum numero et quibuslibet aliis
eiusdem ecclesie statutis et consuetudinibus contrariis, iuramento, confirmatione
apostolica c) seu quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia
quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur
insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis
in ipsa ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales
nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum
apostolice sedis litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservatio-
nem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preter-
quam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis seu prebendas expectantibus in
eadem te in ipsius prebende assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc
eis quo ad assecutionem prebendarum et beneficiorum aliorum preiudicium
generari, seu si prefatis episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divi-
sim, a predicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius
minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de canonicatibus et pre-
bendis ipsius ecclesie ac aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provi-
sionem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus,
nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte
sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam,
presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi nostre
gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore
habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si presens non fueris ad pre-
standum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum
iuramentum, dummodo in absentia tua // per procuratorem ydoneum d), et cum
ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter, illud prestes, seu quod tibi de cano-
nicatu et prebenda ac custodia ecclesie Tergestine auctoritate nostra provisum
existat, que quidem custodia, ut asseritur, || ab alio tibi occupata detinetur et
nichil exinde percipere potes. Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provisionis,
reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, XIIII kalendas iunii, anno quartodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Çenonis Veronensis, et
.., priori Sancte Crucis prope Tridentum, ac Guillelmo de Pusterla, archipresby-
tero ecclesie Modoetiensis, Mediolanensis diocesis, capellano nostro, salutem. Ex
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probitatis et devotionis meritis et cetera e), usque percipere potest. Quocirca man-
damus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem
Bartholomeum vel procuratorem suum eius nomine ex nunc auctoritate nostra
in dicta ecclesia Tridentina recipi facientes in canonicum et in fratrem, stallo sibi
in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris canonici assi-
gnatis, prebendam per nos, ut premittitur, in eadem ecclesia reservatam, si
tempore huiusmodi nostre reservationis vacabat ibidem vel postea vacavit aut
cum eam vacare contigerit, eidem Bartholomeo vel procuratori suo eius nomine
post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eadem f)

auctoritate g) conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procura-
torem pro eo in corporalem possessionem prebende ac iurium et pertinentiarum
predictorum et defendentes inductum ac facientes sibi de ipsorum canonicatus
et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo
et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sede indultum
existat quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apo-
stolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut
supra.

a) Reg. Aven. et in interlinea.
b) Reg. Vat. aggiunge etiam.
c) Reg. Aven. segue vel depennato.
d) Reg. Vat. idoneum.

e) Reg. Aven. segue usque depennato.
f) Reg. Aven. eadem in interlinea.
g) Reg. Aven. segue nostra depennato.

274.

1330 settembre 3 [Avignone]

Giovanni XXII a Bertrando Rotundi, nuncio papale: che dispensi Azzone da
Correggio dal pagamento dei primi frutti della pieve di Bolzano (diocesi di Trento),
che gli è stata conferita.

Reg. Vat. 115, ff. 229v-230r (vecchia numerazione: ff. 25v-26r), n. 2235.

Bertrando Rotundi, canonico Vivariensi, apostolice sedis nuncio.

Pro parte dilecti filii Aczonis a) de Corrigia, prepositus secularis ecclesie Burgi
Sancti Donini, Parmensis diocesis, nobis exposito // quod tu, qui collector fruc-
tuum, reddituum et proventuum primi anni beneficiorum ecclesiasticorum in eis
partibus vacantium, per nos usque ad certi temporis spacium reservatorum,
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275.

1330 ottobre 1, Avignone

Giovanni XXII si riserva il conferimento del canonicato e della prebenda della
chiesa di Trento vacanti per la morte di Ugolino Vianelli da Todi.

Reg. Aven. 37, f. 181r, CLXXVIIII (cassata; tassa: XVI) = Reg. Vat. 98, f. 97v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 51086.

Ad futuram rei memoriam.

Quorundam relatione percepto quod canonicatus et prebenda ecclesie Tridentine
quos quondam Hugolinus Vianelli de Tuderto, olim dicte ecclesie canonicus, in
eadem ecclesia, dum viveret, obtinebat, per ipsius Hugolini obitum, qui dudum
extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacant a) ad presens, nos, inten-
dentes et cetera, ut in proxima superiori usque districtius inhibentes venerabili
fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis et cetera, usque b) in
finem.

Datum Avinione, kalendis octobris, anno quintodecimo.

auctoritate litterarum nostrarum tibi super hoc directarum deputatus existis,
fructus, redditus et proventus primi anni plebis de Bolzanno, Tridentine diocesis,
quam predicto Aczoni, dudum vacantem, sub certa forma commendamus, satagis
exigere ab eodem, volumus et discretioni tue per apostolica scripta mandamus
quatinus ab exactione predictorum fructuum, reddituum et proventuum dicte
plebis, quos eidem remittimus, studeas abstinere.

Datum ut supra [III nonas septembris, anno XIIII].

a) Reg. Vat. Aczoni.

a) Reg. Aven. vacat con segno abbreviativo,
depennato però con tre tratti.

b) Reg. Aven. usque districtius ... et cetera,
usque scritto nel margine interno, con
segno di richiamo.

276.

1330 ottobre 17, Avignone

Giovanni XXII, su richiesta dell’arcidiacono e del capitolo di Trento, conferisce a
Venturino figlio di Antonio de Trechis, prete mantovano, uno dei benefici di
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mansionaria della chiesa di Trento vacanti per la morte di Pietro, cardinale diaco-
no di Sant’Angelo.

Reg. Vat. 97, ff. 111v-112r, CCLXXXXVI.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 51239.

Dilectis filiis .., priori Sancte Crucis prope Tridentum, et .., de Arso, ac .., de
Leudro, Tridentine diocesis plebium plebanis, salutem et cetera.

Exigunt merita probitatis dilecti filii Venturini nati quondam Antonii de Trechis,
presbyteri Mantuani, super quibus ipse apud nos fidedignorum testimonio
commendatur, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem, inten-
dentes de beneficiis ecclesiasticis a) que bone memorie Petrus, Sancti Angeli dia-
conus cardinalis, ex provisione seu concessione apostolice sedis, dum viveret,
obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret per eiusdem sedis provi-
dentiam ordinari, beneficia supradicta, in quibuscunque ecclesiis sive locis
existerent, dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte
in apostolicis litteris, quarum auctoritate beneficia prelibata fuerat assecutus,
caveretur expresse vel alias per sedem eamdem existeret ordinatum quod, eo ce-
dente vel decedente, prefata beneficia ad pristinum statum redirent nec apud
sedem vacare intelligerentur eandem, collationi et dispositioni b) nostre specialiter
duximus reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per
quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari,
// cum itaque plura officia ecclesiastica ecclesie Tridentine, mansionarie vulgariter
numcupata, que idem cardinalis ex concessione seu provisione dicte sedis in
eadem ecclesia, dum vixit, obtinuit, per eius obitum, qui apud dictam sedem diem
clausit extremum, vacare dicantur ad presens nullusque de ipsis preter nos hac
vice disponere possit, reservatione nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes
dicto Venturino premissorum meritorum suorum intuitu, pro quo etiam dilecti
filii .. archidiaconus et capitulum dicte ecclesie Tridentine nobis super hoc
humiliter supplicarunt gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostoli-
ca scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium
seu alios, unum de dictis officiis sic vacantibus quod idem Venturinus per se vel
procuratorem suum ad hoc legitime constitutum duxerit acceptandum eidem
Venturino vel procuratori suo eius nomine post acceptationem huiusmodi cum
omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate nostra conferre et assignare cure-
tis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem
eiusdem officii et iurium et pertinentiarum predictorum et defendentes induc-
tum, amoto ab eo quolibet detentore ac facientes ipsum vel dictum procuratorem
eius nomine ad huiusmodi officium, ut est moris, admitti sibique de ipsius fructi-
bus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre respon-
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277.

1330 ottobre 17, Avignone

Giovanni XXII a Guglielmo da Travagliato: gli conferisce un canonicato nella chiesa
di Trento, con riserva di prebenda, nonostante egli abbia la chiesa di Sant’Agostino
(diocesi di Brescia), e a condizione che, entrato in effettivo possesso del canonicato

deri, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compesciendo, non
obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie Tridentine
contrariis, iuramento, confirmatione dicte sedis seu quacunque alia firmitate val-
latis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi officiis in ipsa
ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte
sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem,
reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus
dictum Venturinum in assecutione huiusmodi officii volumus anteferri, sed
nullum per hoc eis quo ad assecutionem aliorum officiorum et beneficiorum
preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo Tridentino et
eisdem archidiacono et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a dicta
sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime tenean-
tur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint
quodque de huiusmodi officiis ipsius ecclesie vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad
eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam disposi-
tionem, coniunctim vel separatim spectantibus, non possint aliquibus provideri
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali
vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam
vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat
quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris
litteris mentio specialis, aut si ipse Venturinus presens non fuerit ad prestandum
de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum,
dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam
accesseris corporaliter, illud prestet. Nos enim irritum, prout est, decernimus et
inane si secus de officio huiusmodi post acceptationem predictam per quo-
scunque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari.

Datum Avinione, XVI kalendas novembris, anno quintodecimo.

a) ecclesiasticis aggiunto nel margine ester-
no, in corrispondenza di segno di richia-
mo.